
 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

ORDINE DI SERVIZIO N. 15 DEL 12/06/2018  
 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
 

 
 RICHIAMATI la determinazione del Segretario Generale n. 231 del 18/12/2013 e l'ordine di 
servizio n. 1 del 19/1/2017 con i quali, in relazione agli adempimenti in materia di trasparenza 
previsti dal D.Lgs 33/2013, sono stati individuati i referenti per la pubblicità;  
 VISTO il D. Lgs 33/2013 così come modificato dal D.Lgs 97/2016; 
 RICHIAMATE le linee guida in materia di trasparenza emanate dall'Autorità nazionale 
Anticorruzione in data 28/12/2016;   
 RITENUTO necessario, a seguito della ridefinizione della struttura organizzativa dell'Ente e del 
conseguente trasferimento di alcune unità di personale,  rivedere gli uffici e i dipendenti incaricati dei 
vari adempimenti;   
 ferme le procedure di inoltro per l’aggiornamento della sezione Amministrazione Trasparente 
del sito web 
 

DISPONE 
 
con decorrenza immediata gli adempimenti di pubblicità e trasparenza sono assegnati agli uffici e ai 
dipendenti indicati nell'allegato prospetto. 

 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

(dott. Giuseppe Santoro) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it


Denominazione sotto-sezione 
livello 1 (Macrofamiglie)

Denominazione sotto-sezione 2 livello (Tipologie di 
dati) Riferimento normativo

Uffici competenti alla 
predisposizione/raccolta/elaborazio

ne atti dati e informazioni

Referenti per la 
pubblicazione

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza Art. 10, c. 8, lett. a), d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Personale Dott.ssa Altamura

Atti generali (Statuto e regolamenti, legge 580/93, normativa di settore, 
codici disciplinare e di comportamento, misure integrative prevenzione 
corruzione, documetni di programmazione strategico-gestionale, atti OIV, 
scadenzazio oneri amministrativi)

Uffici nel cui ambito di attività rientra 
la competenza degli atti. E’ previsto 
tra gli altri il collegamento al link 
“normattiva ”

Dott.ssa Valerio

Sanzioni per mancata comunicazione dei dati Art. 47, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Affari Generali Dott.ssa Valerio

Telefono e posta elettronica Art. 13, c. 1, lett. d), d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Servizi generali, tecnici e 
ausiliari Rag. R. Mangiacotti

Art. 53, c. 14, d.lgs. n. 165/2001 uffici nel cui ambito di attività rientra 
la competenza degli atti Dott.ssa Ferrara

ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE VIGENTI

Disposizioni generali               
aggiungere

Art. 12, c. 1, 1- bis, 2 d.lgs. n. 33/2013

Organizzazione

Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di 
direzione o di governo e i titolari di incarichi dirigenziali 
(art. 14 comma 1, 1-bis, 1 - ter)

Art. 13, c. 1, lett. a), d.lgs. n. 33/2013
Art. 14, c. 1, lett. a) – f), c. 1-bis, c. 1-ter d.lgs. n. 33/2013
Art. 1, c. 1, n. 5, l. n. 441/1982

Ufficio Affari Generali Dott.ssa Valerio

Rendiconti gruppi consiliari regionali/provinciali Art. 28, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Articolazione degli uffici Art. 13, c. 1, lett. b) e  c), d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Personale  Dott.ssa Altamura

Consulenti e collaboratori Titolari di incarichi  di collaborazione o consulenza

Art. 15, c. 1 e 2, d.lgs. n. 33/2013 uffici nel cui ambito di attività rientra 
la competenza degli atti Dott.ssa Ferrara



Denominazione sotto-sezione 
livello 1 (Macrofamiglie)

Denominazione sotto-sezione 2 livello (Tipologie di 
dati) Riferimento normativo

Uffici competenti alla 
predisposizione/raccolta/elaborazio

ne atti dati e informazioni

Referenti per la 
pubblicazione

ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE VIGENTI

Art. 14, c. 1, lett. a) – f) , d.lgs. n. 33/2013
Art. 47, c. 1, d.lgs. n. 33/2013
Art. 20, c. 3, d.lgs. n. 39/2013
Art. 14, c. 1-ter, secondo periodo, d.lgs. n. 33/2013

ufficio trattamento economico Rag. Schinco

Art. 19, c. 1-bis, d.lgs. n. 165/2001 (posti disponibili) Ufficio Personale dott.ssa Altamura

Art. 1, c. 7, d.p.r. n. 108/2004

Dirigenti cessati

Art. 14, c. 1, lett. a) – f) , d.lgs. n. 33/2013
Art. 47, c. 1, d.lgs. n. 33/2013
Art. 20, c. 3, d.lgs. n. 39/2013
Art. 14, c. 1-ter, secondo periodo, d.lgs. n. 33/2013

ufficio trattamento economico Rag. Schinco

Sanzioni per mancata comunicazione dei dati Art. 47, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Affari Generali Dott.ssa Valerio

Posizioni organizzative Art. 14, c. 1-quinquies., d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Personale Dott.ssa Altamura

Art. 16, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 (conto annuale) ufficio ragioneria e contabilità Rag. Scopece

Art. 16, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 (conto annuale) ufficio ragioneria e contabilità Rag. Scopece
Art. 17, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 (dati annuali) Ufficio Personale Sig.ra D'Alessandro
Art. 17, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 (costi trimestrali) ufficio ragioneria e contabilità dr.ssa Carella

Tassi di assenza Art. 16, c. 3, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Personale Dott. Cavuoto
Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e 
non dirigenti)

Art. 18 d.lgs. n. 33/2013
Art. 53, c. 14, d.lgs. n. 165/2001 Ufficio Personale Sig.ra D'Alessandro

Contrattazione collettiva Art. 21, c. 1, d.lgs. n. 33/2013
Art. 47, c. 8, d.lgs. n. 165/2001 Ufficio Personale Dott.ssa Altamura

Dirigenza: ufficio trattamento 
economico Rag. Schinco

Personale: Ufficio personale Dott.ssa Altamura

Par. 14.2, delib. CiVIT n. 12/2013 (procedura e compensi)

Art. 14, c. 1, lett. a) – f) , d.lgs. n. 33/2013 
Art. 47, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 
Art. 20, c. 3, d.lgs. n. 39/2013
 Art. 14, c. 1-ter, secondo periodo, d.lgs. n. 33/2013

ufficio trattamento economico Rag. Schinco

Titolari di incarichi dirigenziali
(dirigenti non generali) 

n.a n.a

Incarichi amministrativi di vertice
(Direttore generale, Direttore sanitario, Direttore 
amministrativo)

Art. 41, c. 2, 3 d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Dirigenti (Responsabili di Dipartimento e Responsabili di 
strutture semplici e complesse) Art. 41, c. 2, 3 d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Dotazione organica

Personale non a tempo indeterminato

Contrattazione integrativa Art. 21, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 (ccdi e relazioni)
Art. 55, c. 4,d.lgs. n. 150/2009 (ccdi e relazioni)

OIV 
Art. 10, c. 8, lett. c), d.lgs. n. 33/2013 (nominativi, curricula)

Ufficio Controllo di gestione e 
Struttura Tecnica Permanente OIV Dr.ssa Vassalli

Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi di vertice 



Denominazione sotto-sezione 
livello 1 (Macrofamiglie)

Denominazione sotto-sezione 2 livello (Tipologie di 
dati) Riferimento normativo

Uffici competenti alla 
predisposizione/raccolta/elaborazio

ne atti dati e informazioni

Referenti per la 
pubblicazione

ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE VIGENTI

Sistema di misurazione e valutazione della Performance Par. 1, delib. CiVIT n. 104/2010 Ufficio Personale Dr.ssa Altamura 

Piano della Performance ufficio Programmazione e 
rendicontazione dr.ssa Carella

Relazione sulla Performance ufficio Programmazione e 
rendicontazione dr.ssa Carella

Art. 22, c. 1, lett. a) e comma 2 d.lgs. n. 33/2013
(elenco e dati)

Art. 20, c. 3, d.lgs. n. 39/2013 (link sito ente)

Art. 22, c. 3, d.lgs. n. 33/2013 (link sito ente)

Art. 22, c. 1, lett. b) e comma 2 d.lgs. n. 33/2013

Art. 22, c. 3, d.lgs. n. 33/2013 (link sito partecipata)
Art. 22, c. 1. lett. d-bis, d.lgs. n. 33/2013 (provvedimenti di 
acquisto, alienazione ecc))

Art. 19, c. 7, d.lgs. n. 175/2016 (assegnazione di obiettivi alle 
parteciapte e relativi provvedimenti delle parteciapte)

Art. 22, c. 1, lett. c) e comma 2  d.lgs. n. 33/2013

Art. 20, c. 3, d.lgs. n. 39/2013 (link sito partecipata)
Art. 22, c. 3, d.lgs. n. 33/2013 (link sito partecipata)

Rappresentazione grafica Art. 22, c. 1, lett. d), d.lgs. n. 33/2013

Art. 35, c. 1 e 2 , lett. a), d.lgs. n. 33/2013
Art. 35, c. 1, lett. d), d.lgs. n. 33/2013

Dichiarazioni sostitutive e acquisizione d'ufficio dei dati Art. 35, c. 3, d.lgs. n. 33/2013

Provvedimenti organi indirizzo politico Art. 23, c. 1, d.lgs. n. 33/2013  /Art. 1, co. 16 della l. n. 
190/2012 Ufficio Affari Generali Dott.ssa Valerio

Provvedimenti dirigenti amministrativi Art. 23, c. 1, d.lgs. n. 33/2013  /Art. 1, co. 16 della l. n. 
190/2013 Ufficio Affari Generali Dott.ssa Valerio

Bandi di concorso Art. 19, c. 1 e 2, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Personale Dott.ssa Altamura 

Performance
Art. 10, c. 8, lett. b), d.lgs. n. 33/2013

Ammontare complessivo dei premi Art. 20, c. 1, d.lgs. n. 33/2013

Enti di diritto privato controllati

Ufficio Personale Sig.ra D'Alessandro

Dati relativi ai premi Art. 20, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Personale Sig.ra D'Alessandro

Enti pubblici vigilati Ufficio legale e partecipazioni dr.ssa Ferrara

Società partecipate Ufficio legale e partecipazioni dr.ssa Ferrara

Art. 20, c. 3, d.lgs. n. 39/2013 (link sito partecipata)

Ufficio legale e partecipazioni dr.ssa Ferrara

Attività e procedimenti
Tipologie di procedimento Ufficio Relazioni con il Publbico Rag. Salino

Enti controllati

Provvedimenti



Denominazione sotto-sezione 
livello 1 (Macrofamiglie)

Denominazione sotto-sezione 2 livello (Tipologie di 
dati) Riferimento normativo

Uffici competenti alla 
predisposizione/raccolta/elaborazio

ne atti dati e informazioni

Referenti per la 
pubblicazione

ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE VIGENTI

Criteri e modalità Art. 26, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Affari Generali  Dott.ssa Valerio

ufficio Programmazione e 
rendicontazione

Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio Art. 29, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 ufficio Programmazione e 
rendicontazione Dott. Giuliano

Patrimonio immobiliare Art. 30, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Gestione acquisiti e 
patrimonio Dott. D'Apolito

Canoni di locazione o affitto Art. 30, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Gestione acquisiti e 
patrimonio Dott. D'Apolito

Organismi indipendenti di valutazione Struttura permanente OIV dott.ssa Vassalli

Collegio revisori Ufficio  ragioneria e contabilità Sig. Ferraretti

Corte Conti Ufficio segreteria generale Sig. Levantaci

Carta dei servizi e standard di qualità Art. 32, c. 1, d.lgs. n. 33/2013

Art. 1, c. 2, d.lgs. n. 198/2009

Art. 4, c. 2, d.lgs. n. 198/2009

Art. 4, c. 6, d.lgs. n. 198/2009

Costi contabilizzati Art. 32, c. 2, lett. a), d.lgs. n. 33/2013
Art. 10, c. 5, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio prezzi e statistica Dott. Quaranta

Liste di attesa Art. 41, c. 6, d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Servizi in rete Art. 7 co. 3 d.lgs. 82/2005 modificato dall’art. 8 co. 1 del 
d.lgs. 179/16   Ufficio Relazioni con il Pubblico Rag. Salino

Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici

Atti di concessione Art. 26, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 Art. 27, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Gestione acquisiti e 
patrimonio

Bandi di gara e contratti

Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare
Art. 1, c. 32, l. n. 190/2012 Art. 37, c. 1, lett. a) d.lgs. n.
33/2013  Art. 4 delib. Anac n. 39/2016

Dott. Giuliano

Dott.ssa Zampino

Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c. 7, e 29, c. 1, 
d.lgs. n. 50/2016  

Ufficio Gestione acquisiti e 
patrimonio Sig.ra Chionchio

Ufficio Gestione acquisiti e 
patrimonio

Beni immobili e gestione 
patrimonio

Controlli e rilievi 
sull'amministrazione Art. 31, d.lgs. n. 33/2013

Sig.ra Chionchio

Bilanci

Bilancio preventivo e consuntivo Art. 29, c. 1, d.lgs. n. 33/2013
Art. 29, c. 1-bis, d.lgs. n. 33/2013  

Servizi erogati

Ufficio Relazioni con il Pubblico Rag. Salino
Class action



Denominazione sotto-sezione 
livello 1 (Macrofamiglie)

Denominazione sotto-sezione 2 livello (Tipologie di 
dati) Riferimento normativo

Uffici competenti alla 
predisposizione/raccolta/elaborazio

ne atti dati e informazioni

Referenti per la 
pubblicazione

ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE VIGENTI

Dati sui pagamenti Art. 4-bis, c. 2, dlgs n. 33/2013 Ufficio Ragioneria e contabilità Sig. Luigi Ferraretti

Dati sui pagamenti del servizio sanitario nazionale Art. 41, c. 1-bis, d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

IBAN e pagamenti informatici Art. 36, d.lgs. n. 33/2013
Art. 5, c. 1, d.lgs. n. 82/2005 Ufficio Ragioneria e contabilità Sig. Luigi Ferraretti

Nuclei di valutazione e  verifica degli investimenti 
pubblici Art. 38, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Atti di programmazione delle opere pubbliche Art. 38, c. 2 d.lgs. n. 33/2013 dott. del Buono

dott. del Buono

Art. 10, c. 8, lett. a), d.lgs. n. 33/2013 (Piano triennale)

Art. 1, c. 8, l. n. 190/2012, Art. 43, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 
(Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza)

Art. 1, c. 14, l. n. 190/2012 (Relazione del responsabile della 
corruzione)

Art. 1, c. 3, l. n. 190/2012 (Provvedimenti adottati dall'A.N.AC. ed atti 
di adeguamento a tali provvedimenti) 

Art. 18, c. 5, d.lgs. n. 39/2013 (Atti di accertamento delle violazioni) 

Art. 5, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 (Accesso civico concernente dati, 
documenti e informazioni soggetti a pubblicazione obbligatoria)

Art. 5, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 (Accesso civico concernente dati e 
documenti ulteriori)

Pagamenti 
dell'amministrazione Indicatore di tempestività dei pagamenti Art. 33, d.lgs. n. 33/2013 Ufficio Ragioneria e contabilità Sig. Luigi Ferraretti

Opere pubbliche
Ufficio Gestione acquisiti e 
patrimonioTempi costi e indicatori di realizzazione delle opere 

pubbliche Art. 38, c. 2, d.lgs. n. 33/2013

Pianificazione e governo del 
territorio Art. 39 d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Informazioni ambientali Art. 40, c. 2, d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Strutture sanitarie private 
accreditate

Art. 41, c. 4, d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

Interventi straordinari e di 
emergenza Art. 42 d.lgs. n. 33/2013 n.a n.a

  

Corruzione Ufficio anticorruzione e trasparenza Dr.ssa Altamura 

Accesso civico Ufficio Relazioni con il Pubblico Rag. Salino



Denominazione sotto-sezione 
livello 1 (Macrofamiglie)

Denominazione sotto-sezione 2 livello (Tipologie di 
dati) Riferimento normativo

Uffici competenti alla 
predisposizione/raccolta/elaborazio

ne atti dati e informazioni

Referenti per la 
pubblicazione

ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE VIGENTI

Linee guida Anac FOIA (del. 1309/2016) (Registro accessi)

Art. 52, c. 1, d.lgs. 82/2005 (regolamento accesso telematico e 
riutilizzo dati)

Comma abrogato dall’ art. 42, comma 
1, D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 179 =

Art. 52, c. 1, d.lgs. 82/2005 (Catalogo di dati, metadati e 
banche dati)

Comma abrogato dall’ art. 42, comma 
1, D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 179 =

Art. 9, c. 7, d.l. n. 179/2012 (adeguamento sito alle linee 
guida nazionale di AGID) obiettivi di accessibilità web Ufficio Relazioni con il Pubblico Rag. Salino

Art. 63, cc. 3-bis e 3-quater, d.lgs. n. 82/2005
Articolo abrogato dall’ art. 64, comma 
1, lett. c), D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 
217

=

Stato di attuazione del telelavoro

Ufficio struttoria pratiche su istanza di 
parte e aggiornamento Registro 
Imprese, REA, AA dott.ssa Nardacchione

Dati ulteriori Art. 4, c. 3, d.lgs. n. 33/2013 (tutela dati personali 
pubblicazione informazioni non previste da norme di legge)

Articolo abrogato dall’ art. 43, comma 
1, lett. a), D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 
97.

=

Dati ulteriori
Art. 1, c. 9, lett. f), l. n. 190/2012 (ulteriori obblighi di 
trasparenza) per Amministrazioni centrali n.a n.a

Altri contenuti 

      

Accessibilità e Catalogo di dati, metadati e banche dati

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000859339ART76
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000859339ART76
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000859339ART76

	IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
	ordine servizio n_15 pubblicità dlgs 33-signed.pdf
	Foglio 1- Elenco obblighi
	ordine servizio n_15 in materia di trasparenza.pdf
	IL SEGRETARIO GENERALE f.f.



		2018-06-12T14:10:21+0000
	SANTORO GIUSEPPE




